
Presidente: Dott.ssa Clara GUERELLO

Magistrato relatore Dott.ssa Chiara SEMENZA

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

1 2023/876
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: DE 

GREGORI GIUSEPPE -GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis
09:00

2 2024/2602
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: 

ARCADIPANE SALVATORE -MILANO (D'Ufficio)

Opposizione Ad Espulsione • Art. 16 D.Lvo 25/7/1998 N. 286- 

Opposizione su espulsione (art. 16 comma 5 D.Lvo 286/1998 e 

succ.mod.)
09:00

3 2024/2754
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: 

GIACCARDI DANIELA - SAVONA (Di Fiducia)

Rinvio dell'esecuzione della pena (art. 684 cpp.) • Art. 47 ter  1 ter 

O.P.- Differimento Pena Nelle Forme della Detenzione Domiciliare • 

Art. 47 ter O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter O.P.
09:00

4 2024/3002
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: 

PENDINI GIULIA - GENOVA (D'Ufficio)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
09:00

5 2024/3097
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: 

PROSPERI MARINA - BOLOGNA (Di Fiducia)

Reclamo in Materia di Permessi • Artt. 30, 30 bis O.P.- Decisione 

Reclamo Permesso
09:00

6 2024/3121
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: MANTI 

CARLO - SAVONA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
09:00

7 2024/3273
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: 

D'ALESSIO MASSIMILIANO -MILANO (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
09:00

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL   16-01-2025
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5



Presidente: Dott.ssa Clara GUERELLO

Magistrato relatore Dott.ssa Chiara SEMENZA

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL   16-01-2025
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

8 2024/3311
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: ROCCA 

ELEONORA - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis
09:00

9 2024/3637
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: FIORE 

STEFANIA - GENOVA (Di Fiducia)

Reclamo per Liberazione Anticipata • - Reclamo su Liberazione 

Anticipata
09:00

10 2024/3780
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: ROCCA 

ELEONORA - GENOVA (Di Fiducia)

Reclamo per Liberazione Anticipata • - Reclamo su Liberazione 

Anticipata
09:00

11 2024/3837
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: DI 

MARCOBERARDINO TANIA -IMPERIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter 1 bis 

O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis
09:00

12 2024/4383
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: 

CEREGHINO MATTEO - GENOVA (Di Fiducia)

Revoca Misure Alternative per Violazione Prescrizioni su Proposta 

del Magistrato • 94,C.6,T.U.L.S.-47,C.l l,O.P. - Revoca Affidamento 

in casi particolari
09:00

13 2024/4364
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: ZUNINO 

GIORGIO  - GENOVA (Di Fiducia)

Revoca Misure Alternative per Violazione Prescrizioni su Proposta 

del Magistrato • Art. 47 ter 6/7/8/9 co. O.P.- Revoca Detenzione 

Domiciliare Art. 47 Ter 1 Bis O.P.
09:00

14 2024/3292

Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: 

MARTINI ANDREA - GENOVA (Di Fiducia) 

Avvocato: VACCARO ALESSANDRO -GENOVA 

(Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 

309/90- Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90
10:00



Presidente: Dott.ssa Clara GUERELLO

Magistrato relatore Dott.ssa Chiara SEMENZA

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL   16-01-2025
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

15 2024/3677
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: 

FERRARA ALFONSO - SAVONA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 

309/90- Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90 • Art. 

47 ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis
10:00

16 2024/2082
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: 

AGOSTO FRANCESCA - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 

ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis
10:00

17 2024/3490
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: 

FAMULARO ALESSANDRO -GENOVA (Di Fiducia)

Rinvio dell'esecuzione della pena (art. 684 cpp.) • Art. 47 ter 1 ter 

O.P.- Differimento Pena Nelle Forme della Detenzione Domiciliare
10:00

18 2024/3168
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: RITZU 

LUCA - IMPERIA (Di Fiducia)

Rinvio dell'esecuzione della pena (art. 684 cpp.) • Art. 47 ter  1 ter 

O.P.- Differimento Pena Nelle Forme della Detenzione Domiciliare
10:00

19 2024/3275
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: 

MANCINI DUILIO - VARESE (Di Fiducia)

Rinvio dell'esecuzione della pena (art.684cpp.) • Art. 47 ter 1 bis 

O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 47 quater O.P.- 

Detenzione Domiciliare art. 47 quater o.p. • Art. 147 nr. 2 C.P.- 

Differimento Pena facoltativo grave infermità

10:00

20 2024/3627

Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: RICCI 

FEDERICO - GENOVA (Di Fiducia) Avvocato: 

SCOVAZZI PAOLO - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis
10:00

21 2024/3120
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: 

GANDOLFO GIAN MARIA -SAVONA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
10:30



Presidente: Dott.ssa Clara GUERELLO

Magistrato relatore Dott.ssa Chiara SEMENZA

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL   16-01-2025
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

22 2023/748
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: ROCCA 

ELEONORA - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 

309/90- Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90
10:30

23 2023/752
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: GUIDO 

ANDREA - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis
10:30

24 2023/787
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: 

PEDICINI DIEGO  - NAPOLI (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis
10:30

25 2023/806
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: 

BARBERO LUCA - SAVONA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis
10:30

26 2023/863

Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: GUIDO 

ANDREA - GENOVA (Di Fiducia) Avvocato: 

GASPARINI ALESSANDRO -TORINO (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis
10:30

27 2023/868
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: PEPE 

PAOLA -GENOVA (D'Ufficio)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter 1 bis 

O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis
10:30

28 2023/905
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: 

AUDITORE MASSIMO - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 

ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis
10:30



Presidente: Dott.ssa Clara GUERELLO

Magistrato relatore Dott.ssa Chiara SEMENZA

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL   16-01-2025
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

29 2023/912
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: 

SERRACHIERI PIETRO - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis
11:00

30 2023/1772
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: 

GRASSANO CAMILLA - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 quater O.P.- Affidamento 

art. 47 quater O.P. • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 ter 1 bis O.P.- 

Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis

11:00

31 2023/2318
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: 

FEILLIENE ELISABETTA -GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 50 O.P.- Semilibertà
11:00

32 2023/2379
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: 

CASCIONE ANTONELLA -GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 

ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis
11:00

33 2023/2401
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: 

AUDITORE MASSIMO - GENOVA (D'Ufficio)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 

ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis
11:00

34 2023/3952
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: 

MASTANDREA CLAUDIO -SASSARI (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà
11:00

35 2023/4636
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: EL 

JAZZAR RAMEZ -IMPERIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 50 O.P.- Semilibertà
11:00



Presidente: Dott.ssa Clara GUERELLO

Magistrato relatore Dott.ssa Chiara SEMENZA

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL   16-01-2025
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

36 2024/549
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: 

CRAVERO FABRIZIO - IMPERIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 

309/90- Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90 • Art. 

47 O.P.- Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- 

Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis

11:00

37 2024/3789
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: 

CANTONI ANDREA -PARMA (D'Ufficio)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis
11:30

38 2024/3913
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: PEPE 

PAOLA -GENOVA (D'Ufficio)

Declaratoria Estinzione della Pena • Art. 47 O.P.- Declaratoria 

estinzione della pena ex art. 47/12 o.p. in relazione ad Affidamento 

al Servizio Sociale
11:30

39 2024/3929
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: 

PERSIANI FRANCESCO - MASSA (Di Fiducia)
Riabilitazione (Art. 178 C.P.) • Art. 178 C.P.- Riabilitazione 11:30

40 2024/3335
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: 

PILOLLA VITO - BARI (Di Fiducia)

Rinvio dell'esecuzione della pena (art. 684 cpp.) • Art. 47 ter  1 ter 

O.P.- Differimento Pena Nelle Forme della Detenzione Domiciliare • 

Art. 147 nr. 2 C.P.- Differimento Pena facoltativo grave infermità
11:30

41 2024/2120
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: 

FRUGONE MASSIMO - GENOVA (Di Fiducia)

Rinvio dell'esecuzione della pena (art. 684 cpp.) • Art. 147 nr. 2 C.P.- 

Differimento Pena facoltativo grave infermità
11:30



Presidente: Dott.ssa Clara GUERELLO

Magistrato relatore Dott.ssa Chiara SEMENZA

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL   16-01-2025
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

42 2023/3113
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: 

CEREGHINO MATTEO - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 

309/90- Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90 • Art. 

47 O.P.- Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • 

Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis

11:30

43 2023/3353

Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: 

ARMONIA LINA - GENOVA (Di Fiducia) Avvocato: 

COMANDE GIOVANNA -GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
11:30

44 2023/3374
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: 

BOGLIOLO PIETRO - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 94 T.U. DPR 309/90- 

Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90
11:30


